
                                                                

 2025年9月1日 

 

各  位 

 

上場会社名 日本カーボン株式会社 

代表者 代表取締役社長 宮下 尚史 

（コード番号: 5302 東証プライム市場） 

問合せ先: 業務統括部長 藤川 浩史 

（ＴＥＬ .  0 3 - 6 8 9 1 - 3 7 3 0 ） 

 

 

富山工場火災事故についてのお知らせ（第２報） 

 

 

2025年 8月 29日（金）午前 7時 15分ごろ発生いたしました弊社富山工場（富山県富山市）構内の火災について 

現時点（2025年9月1日午後 2時30分）の情報を下記の通りご報告いたします。 

改めまして、地域の皆様、株主の皆様、お取引先様、関係機関の皆様をはじめ、多くの方々に多大なご迷惑とご心

配をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

I. 第１報（8月29日午後3時20分）からの変更事項 

 

１． 火災等の現況 

2025年8月31日（日）午後4時00分、本火災は鎮火しております。 

 

２． 物的被害 

他の施設等への延焼はありませんでした。設備の損傷状況は確認中です。 

 

３． 操業への影響 

確認中です。 

 

４． 富山工場近隣の皆様専用窓口設置 

近隣にお住まいの皆様からのご質問やお問い合わせに迅速に対応するため、電話窓口および Email アドレス

を設置および設定いたしました。 

【電話窓口】 076-467-2291（平日9：00～16：30） 

【 E-mail 】 20250829kasai@carbon.co.jp 

 

 

今回の火災により、近隣にお住いの皆様にご心配、ご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げま

す。事故原因につきましては、速やかに調査を進め、原因の解明に努めてまいります。 

 

以 上 


